Informes sobre la Situacion Econémica,

las Finanzas Plb

as y la Deuda Piblica

ENTIDAD: Querétaro

PERIODO: Primer Trimestre 2017
Entidad Municipi
Querétaro gggizggo de la

Querétaro  Sobierro
Querétaro 222;5;30 de la
Querétaro Gobierno
Querétaro 22225;30 de la
Querétaro  Sobierro
Querétaro gggizggo de la
Querétaro  Sobierro
Querétaro 22225;30 de la
Querétaro Gobierno
Querétaro 22225;30 de la
Querétaro  Sobierro
Querétaro gggizggo de la
Querétaro  Sobierro
Querétaro 222;5;30 de la
Querétaro  cobierro de la
Querétaro 22225;30 de la
Querétaro Gobierno
Querétaro 222:3;30 de la
Querétaro  Sobierro
Querétaro 22223;30 de la
Querétaro  cobierro de la
Querétaro 222;5;30 de la
Querétaro Gobierno
Querétaro 222:3;30 de la
Querétaro  Sobierro
Querétaro 22223;30 de la
Querétaro  Sobierro
Querétaro  Cobierno de la

Entidad

Tipo de Registro

1.- PROGRAMA

PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA

1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA

1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

- PARTIDA

1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA

- PARTIDA

1.- PROGRANA
PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA

- PARTIDA

1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA
2.- PARTIDA
1.- PROGRANA

PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA
2.- PARTIDA
1.- PROGRAMA

PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA
2.- PARTIDA
1.- PROGRANA

PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA
2.- PARTIDA
1.- PROGRAMA

PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA
2.- PARTIDA
1.- PROGRANA

PRESUPUESTARIO

- PARTIDA

2015

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

Tipo de
Recurso

CONVENIOS,
3

CONVENIOS,
3

CONVENIOS
3

CONVENIOS
3

CONVENIOS,
3

CONVENIOS,
3

CONVENIOS,
3

CONVENIOS,
3

CONVENIOS,
3

CONVENIOS,
3

CONVENIOS
3

CONVENIOS
3

CONVENIOS,
3

CONVENIOS,
3

CONVENIOS
3

CONVENIOS
3

CONVENIOS,
3

CONVENI0S,
3

Descripcion Ramo

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA,  DESARROLLO
RURAL,

ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

ave
Ramo

Descripein Programa , C1aVe

PROGRAMA DE

PRODUCTIVIDAD RURAL 5258

PROGRAMA DE

PRODUCTIVIDAD RURAL 5258

PROGRAMA DE

PRODUCTIVIDAD RURAL 5258

PROGRAMA DE

PRODUCTIVIDAD RURAL 5258

PROGRAMA DE FOMENTO

A LA AGRICULTURA 5259

PROGRAMA DE FOMENTO

A LA AGRICULTURA 259

PROGRAMA DE
CONCURRENCIA CON LAS
ENTIDADES s240
FEDERATIVAS

PROGRANA DE
CONCURRENCIA CON LAS
ENTIDADES S240
FEDERATIVAS

PROGRAMA DE
CONCURRENCIA CON LAS
ENTIDADES s240
FEDERATIVAS

PROGRAMA DE

PRODUCTIVIDAD RURAL 5258

PROGRAMA DE

PRODUCTIVIDAD RURAL 5258

PROGRAMA DE

PRODUCTIVIDAD RURAL 5258

PROGRAMA DE FOMENTO

A LA AGRICULTURA 5259

PROGRAMA DE FOMENTO

A LA AGRICULTURA 259

PROGRAMA DE FOMENTO

A LA AGRICULTURA 5259

PROGRAMA DE FOMENTO

‘GANADERO $260

PROGRAMA DE FOMENTO

GANADERO 260

PROGRAMA DE FOMENTO

‘GANADERO $260

PROGRAMA DE_FOMENTO
A LA PRODUCTIVIDAD
PESQUERA Y ACUICOLA

s261

PROGRAMA DE_FOMENTO
A LA PRODUCTIVIDAD
PESQUERA Y ACUTCOLA

5261

PROGRAMA DE_FOMENTO
A LA PRODUCTIVIDAD
PESQUERA Y ACUICOLA

s261

PROGRAMA DE SANIDAD
E_INOCUIDAD
AGROALIMENTARIA

5263

PROSRAUA DE SANIDAD
E_INOCU! 5263
FGROALINENTARIA

PROGRAMA DE SANIDAD
E_INOCUIDAD
AGROALIMENTARIA

5263

PROGRAMA DE APOYOS A
PEQUEROS PRODUCTORES 5266

PROGRAVA DE APOYOS A
PEQUENOS PRODUCTORES S266

PROGRAMA DE APOYOS A
PEQUEROS PRODUCTORES 5266

SISTEMA NACIONAL DE
INFORMACION PARA EL )01
DESARROLLO RURAL
SUSTENTABLE

SISTENMA NACIONAL DE
INFORMACION PARA EL.
DESARROLLO RURAL
SUSTENTABLE

uo17

Prograna

Programa_Fondo
Convenio -
Especifico

SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE
PROGRANA INTEGRAL DE Jecicotit i

DESARROLLO RURAL  pcofBRObEe

SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE
PROGRANA INTEGRAL DE Jecicoti i

DESARROLLO RURAL  ~cofRROLLe o

SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI01T

PROGRAMA DE FOMENTO
A LA AGRICULTURA

SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

PROGRANA DE
CONCURRENCIAS CON
LAS ENTIDADES
FEDERALES

PROGRANA DE
CONCURRENCIAS CON
LAS ENTIDADES
FEDERALES

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI013A1

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI013A1

SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI01T1

PROGRA)
PRODLCT IVIDAD RURAL

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI01T1

PROGRANA DE
PRODUCTIVIDAD RURAL

SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI017AL

PROGRAMA DE FOMENTO
A LA AGRICULTURA

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI017A1

PROGRAMA DE FOMENTO
A LA AGRICULTURA

SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI01T1

PROGRAMA DE FOMENTO
GANADERO

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI01T1

PROGRAMA DE FOMENTO
GANADERO

SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

PROGRAMA DE FOMENTO
A LA PRODUCTIVIDAD
PESQUERA Y ACUICOLA

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI01T1

PROGRAMA DE_FOMENTO
A LA PRODUCTIVIDAD
PESQUERA Y ACUICOLA

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI01T1

SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

PROSRAMA DE SANIDAD SECRETARIA D
E_INOCUIDA DESARROLLO
HGROALNENTAR1A AGROPECUARI015A1

PROGRAMA DE SANIDAD
E_INOCUIDAD
AGROALINENTARIA

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI015A1

SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE
PROGRAMA DE APOYOS A pECREiPRIR

PEQUENOS PRODUCTORES peoARROLLS

PROGRAMA DE APOYOS A SECRETARIA DE

DESARROLLO
PEQUENOS PRODUCTORES jeodBi2bnd vy

SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

SISTEMA NACIONAL DE
INFORMACION PARA EL
DESARROLLO RURAL
SUSTENTABLE

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI016A1

Dependencia Ejecutora

$147,533  $475,104

2 - GASTO
INVERSION

$334,531  $356,299

2 - GASTO
INVERSION

$938  $179,268

2 - GASTO
INVERSION

$1,470,508  $301,984

2 - GASTO
INVERSION

2 - GASTO
INVERSION

$1,121,364  $226,826

2 - GASTO
INVERSION

2 - GASTO
INVERSION

$368,238  $325,588

2 - GASTO
INVERSION

2 - GASTO
INVERSION

$198,000  $72,604

2 - GASTO
INVERSION

2 - GASTO
INVERSION

$14,639 $8,076

2 - GASTO
INVERSION

2 - GASTO
INVERSION

$124,420  $14,085

2 - GASTO
INVERSION

2 - GASTO
INVERSION

$21,863  $395,844

2 - GASTO
INVERSION

2 - GASTO
INVERSION

$1,867 $1,120

2 - GASTO
INVERSION

Reintegro  Tipo de Gasto

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

Partida

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTAR

431 - SUBSIDIOS
LA PRODUCCION

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTAR

431 - SUBSIDIOS
LA PRODUCCION

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTAR

431 - SUBSIDIOS
LA PRODUCCION

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

341 - SERVICIOS
FINANCIEROS Y
BANCARIOS

431 - SUBSIDIOS
LA PRODUCCION

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

341 - SERVICIOS
FINANCIEROS Y
BANCARIOS

431 - SUBSIDIOS
LA PRODUCCION

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

341 - SERVICIOS
FINANCIEROS Y
BANCARIOS

431 - SUBSIDIOS
LA PRODUCCION

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

341 - SERVICIOS
FINANCIEROS Y
BANCARIOS

431 - SUBSIDIOS
LA PRODUCCION

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

341 - SERVICIOS
FINANCIEROS Y
BANCARIOS

431 - SUBSIDIOS
LA PRODUCCION

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

341 - SERVICIOS
FINANCIEROS Y
BANCARIOS

431 - SUBSIDIOS
LA PRODUCCION

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTAR

341 - SERVICIOS
FINANCIEROS Y
BANCARIOS

431 - SUBSIDIOS
LA PRODUCCION

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTAR

341 - SERVICIOS
FINANCIEROS Y
BANCARIOS

35314677

A 35314677

42677000

A 42677000

187125

A 187125

66400000

S A 66400000

88898631

A 88898631

20000000

S A 20000000

25000000

A 25000000

1175000

A 1175000

30900000

A 30900000

12100000

* 12100000

1300000

[}

35314677

35314677

42677000

42677000

187125

187125

67203290

292422

66910868

90072760

72157

90000603

20000251

251

20000000

25000139

139

25000000

1175288

288

1175000

30932305

32305

30900000

12104161

4161

12100000

1300467

35314677

35314677

38562159

38562159

187125

187125

66400000

66400000

85943999

85943999

20000000

20000000

25000000

25000000

1175000

1175000

30011625

30011625

12100000

12100000

1300000

isti Conprometido

34957396

34957396

38540391

38540391

8795

8795

67203290

292422

66910868

87118128

72157

87045971

20000251

20000000

24956534

24956395

1174752

1174464

30043930

32305

30011625

11710561

4161

11706400

1300467

Devengado

34957396

34957396

38540391

38540391

8795

8795

67203290

292422

66910868

87118128

72157

87045971

18235990

18235739

11270289

11270150

1174752

1174464

29865040

32305

29832735

11710561

4161

11706400

1259434

Ejercido

34957396

34957396

38540391

38540391

8795

8795

61690634

292422

61398212

87118128

72157

87045971

18235990

18235739

11270289

139

11270150

1174752

1174464

29865040

32305

29832735

11710561

4161

11706400

1241932

Pagado

34957396

34957396

38540391

38540391

8795

8795

61690634

292422

61398212

81930719

72157

81858562

18235990

18235739

11016259

11016120

1037994

1037706

29865040

32305

29832735

11408061

4161

11403900

1241932

Pagado
SHCP

N/A

N/A

N/A

SE REALIZO UN REINTEGRO EL 17 DE FEBRER
2017 POR $ 12, 443.00 DE REMANENTE DE L

AUDITORIA; EL 15 DE MARZO 2017 SE
SOLICITO (A LINEA DE CAPTURA PARA EL
REINTEGRO DE LOS RECURSOS PENDIENTES

DE LA ANPLIACION A METAS POR $
864,146.00 DE_PRODUCTOS FINANCIEROS SOL
SE APLICARON $510,868 PARA LAS NETAS
PROGRANADAS DEBIDO A QUE SE CANCELARON
SOLICITUDES DE APOYO

996,334.00 APLICADOS A IPASSA Y A PESA;
DEL COMPONENTE DE ATENCION A SINIESTROS
SE ENCUENTRAN PENDIENTES POR MINISTRAR
EL NONTO CORRESPONDIENTE A GASTOS DE
ABFRACION NIIF MARCA FI CONVENT

SE SOLICITO A SAGARPA LA LINEA D
CAPTURA L 7 DF NARZO PARA L REINTEGRO
DEL RECURSO NO EJERCIDO.

EN LOS TRINESTRES ANTERIORES ESTE
COMPONENTE SE ESTABA CONSIDERADO EN OTR
PROGRANA



Informes sobre la Situacion Econémica, las Finanzas Pbl

as y la Deuda Piblica

ENTIDAD: Querétaro

PERIODO: Primer Trimestre 2017

Entidad Municip
“ Gobierno de la
Querétaro  pUiart
Gobierno
Querétaro  £oiiioy
“ Gobierno de la
Querétaro  pUiart
Querétaro  Sobierno
“ Gobierno de la
Querétaro  pUiart
Gobierno
Querétaro  £oiiioy
“ Gobierno de la
Querétaro  gUiarh
Gobierno
Querétaro  £oiiioy

Tipo de Registro

2.- PARTIDA

1.- PROGRANA
PRESUPUESTARIO

- PARTIDA
2.- PARTIDA
1.- PROGRAMA

PRESUPUESTARIO

- PARTIDA

- PARTIDA

1.- PROGRANA
PRESUPUESTARIO

Lic. Sandra Diez Alvarado
Directora Administrativa

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

Tipo de
Recurso

CONVENIOS,
3

CONVENIOS,
3

CONVENIOS,
3

CONVENIOS
3

CONVENIOS,
3

Descripcion Ramo

AGRICULTURA,
GANADERTA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIVENTACION

MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Clave

Descripeion Prograna o W0

SISTENA NACIONAL DE
NFORMACION PARA EL
DESARROLLO RURAL
SUSTENTABLE

uo17

PROGRAMA DE APOYO A
16 LA INFRAESTRUCTURA
HIDROAGRICOLA

s217

PROGRAMA DE APOYO A
16 LA INFRAESTRUCTURA
HIDROAGRICOLA

s217

PROGRAMA DE APOYO A
16 LA INFRAESTRUCTURA
HIDROAGRICOLA

s217

PROGRAMA DE
DESARROLLO

16  ORGANIZACIONAL DE
LOS CONSEJOS DE
CUENCA
PROGRAMA DE
DESARROLLO

16 ORGANIZACIONAL DE
LOS CONSEJOS DE
CUENCA

uo1s

uo1s

16 U036

16 U036

MVZ. Mishio Ubaldo Guerrero Sanchez

Programa_Fondo
Convenio -
Especifico

SISTEMA NACIONAL DE

INFORMACION PARA EL

DESARROLLO RURAL

SUSTENTABLE

SIN IDENTIFICAR

PROGRAMA DE APOYO A
LA INFRAESTRUCTURA
HIDROAGRICOLA

PROGRAMA DE APOYO A
LA_INFRAESTRUCTURA
HIDROAGRICOLA

SIN IDENTIFICAR

PROGRANA PARA
INCENTIVAR EL
DESARROLLO
ORGANIZACIONAL DE
LOS CONSEJOS DE
PROGRANA NACIONAL
FORESTAL-DESARROLLO
FORESTAL

SIN IDENTIFICAR

Director de Fomento y Desarrollo Agropecuario

Dependencia Ejecutora

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI016A1

SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI010A1

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI010A1

SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI01T1

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARIO11A1

SIN IDENTIFICAR

$161,687

$1,708

Reintegro  Tipo de Gasto

Partida

2 - GASTO DE
INVERSION LA PRODUCCION
TOTAL DEL
$12,373 PROGRAMA

PRESUPUESTARIO

341 - SERVICIOS
2 - GASTO DE ¢\ \ancieros v

INVERSION  citteoe
2 - GASTO DE 431 - SUBSID
INVERSION LA PRODUCCI
TOTAL DEL
$84 PROGRANA
PRESUPUESTAR
2 - GASTO DE 431 - SUBSIDIOS
INVERSION LA PRODUCCION
2 - GASTO DE
INVERSION ~ ESPECIALES
TOTAL DEL
$27,968 PROGRAMA

PRESUPUESTARIO

Ing. Francisco Ramirez Velézquez
Director de Infraestructura Higroagricola

Aprobado

431 - SUBSIDIOS A 1500000

18147255

1%5 A 18147255
640000
A 640000

137 - HONORARIOS  5c2o040)

3572840

Modificado udado (M

18382023

4341

18377682

1090000

1090000

3572840

3572840

1300000

18147255

18147255

1090000

1090000

2815160

2815160

isti Conprometido

1300000

18382023

4341

18377682

1090000

1090000

2879165

2879165

Devengado  Ejercido Pagado

1258967 1241465 1241465
18382023 18151596 12172951
4341 4341 4341

18377682 18147255 12168610
1090000 1090000 1090000
1090000 1090000 1090000
2788181 2324976 2324976
2788181 2324976 2324976

Ing. José Orozco Mora

Jefe de Departamento Forestal

Pagado
SHCP

N/A

N/A

LA MODIFICACION EN EL WONTO EJERCIDO AL
TRINESTRE ANTERIOR CORRESPONDE A UNA
DEVOLUCION

SE ANPLIARON LOS RECURSOS POR $230427.5
DE_LON RENDIMIENTOS FINANCIEROS SEGUN
ACTA DE FOFAE 664

CONSIDERADOS LOS INTERESES ESTATALES LO

o
Y FUERON REINTEGRADOS EL 30 DE ENERO DE
2017

EXISTE UNA PAGO PENDIENTE DE $64,005 PO
EQUIPO DE COMPUTO DEL PROGRAVMA DE.
BRIGADAS DE SANIDAD.



